受験生の皆様                                    平成 31年 3月 4日

関係各位

武蔵野大学

平成 31年度 一般入試 C日程における出題ミスについて

 平成 31年 3月 3日（日）に実施致しました一般入試 C日程の「世界史 B」におきまして下記の通り

不適切な表記がありました。

 受験生の皆様、ならびに関係各位にご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げますとともに、

その内容と対応についてご報告いたします。

記

１．試験日      平成 31年 3月 3日（日）

２．試験科目     「世界史 B」

３．対象学部     文学部、グローバル学部、法学部、経済学部、経営学部、

データサイエンス学部、人間科学部、教育学部

４．該当箇所

第 4問 B

（誤）1987年 12月にはゴルバチョフは（カ）米大統領とマルタ島で（キ）した。

（正）1989年 12月にはゴルバチョフは（カ）米大統領とマルタ島で（キ）した。

５．対応措置     当該設問（第 4問 問 9および問 10）について全員加点といたしました。

以上